Fuere nonnulli, qui hoc è loco docere conati sint, hæreticos veræ fidei tabula amissa naufragos, & Ecclesie desertores, puniendos non esse, imo nec ad fidem cogendos. Sed errant, prauamque stabilire opinionem conantur: non enim sub parabola huius inuolueris docuit Christus, improbos non esse castigandos poenisque afficiendos: at ita eorum correptionem castigationemque instituentiam, ne quod boni & electi pariter detrimentum pariantur. Et quoniam sæpe euelli zizania & lolium, etiam cum tritici emolumento Ecclesieque augmento, possunt, ideo hæreticos quamprimum euelli oporteret, in quo Christi præceptum nulla ratione viola-

bitur.

Gen. 27.

Deus operi
bona in pe-
cati statu
digna mercede
compendit.

Sententia
D. Thomæ
de bonis o-
peribus.

Mat. 13.

I V.

bicari. Ea namque omnium opinio est, tunc tolerandas esse zizanias; quando sine tritica detrimento eradicari nequeunt, at quando nullum hinc tritico damnum imminet, tunc radicitus euellendas & extirpandas. Vix enim pedem Sodoma Loth extulerat, quin Angeli, quibus Pentapolitanum excidium concredidum erat, in eam furorem es gesserint, flammamque sulphuream iniecerint. Discamus hinc, dum nullum est sceleratorum supplicij, electis damnum, aut ob vicinitatem periculum imminet, scelestos esse castigandos, dignaque in eos virga animaduertendum.

Gen. 19.

Epi. 48. ad Vincen.

Alterius quidem aliquando opinionis fuit Augustinus, dum crederet neminem ad religionem suscipiendam cogi oportere, sed mutata sententia palinodia cecinit, aliosque melius sentientes secutus est: *Mea primitus, inquit, sententia erat, neminem ad unitatem Christi esse cogendum, ratione vincendum: ne fideos Catholicos habemus, quos apertos hereticos noueramus; sed haec opinio mea non contradicentium verbis sed demonstrantium superabatur exemplis.*

Idem tom. 7. h. cont. ap. Pama.

Atque in exemplum adducit ciuitatem suam, quae cum Donatistis referta esset, paucis diebus ad Catholicam fidem, cum Imp. decreta ad supplicium haereticum raperent, & morte afficiendum censerent redijt. Ac deinde sententiam suam libere proponens ait, merito haereticos supplicijs addici; si enim Principes in homicidia, furta, rapinam, eadem capitali supplicio animaduertant, sacrilegis & haereticis cur parcant?

Haereticis merito puniuntur.

Et quoniam de castigandis haereticis sermo incidit, merito illos ad supplicium rapi, & non sine aequitate, capitis in eos sententiam pronuntari censeo. Primo, quod ipsi met haereticis & haereticis ita in eos, quos ut haereticos habebant, animaduertent, morteque tales dignos iudicauerint. Quod Caluini exemplo confirmabo; refert enim in